天津港保税区消防安全委员会文仵

保消安 (2020) 6号

天津港保税区消防安全委员会关于印发 《关于

组织开展打通
“
生命通道

”
集中治理行动实施

方案》的通知

各成员单位及有关单位 :

现将 《关于组织开展打通
“
生命通道

”
集中治理行动实施方

案》印发给你们,请严格按照要求,认真抓好各项工作落实。

0
乙

(联系人:云晓晴;联系电话:13652

邮箱:baoshuixf@163.com;传 真:84906801)

天津港保税区消防安全委员会 2020年 10月 10日 印发

1

关于组织开展打通
“
生命通道

”

集中治理行动实施方案

为认真贯彻落实习近平总书记关于安全生产重要论述及
“
从根本上消除事故隐患

”
的重要指示精神,按照全市安全生

产专项整治三年行动要求,市人民政府发布了 《关于开展打通
“
生命通道

”
集中治理行动的通告》 (津政规 (2020)2号 )。

为进一步推动打通
″
生命通道

″
集中治理行动深入开展,制定本

方案。

-、 总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,全面贯彻

党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神,紧紧围绕全

市经济社会工作大局,立足固根基、扬优势、补短板、强弱项 ,

按照政府主导、单位主责、综合治理、群防群治的原则,坚持

问题导向与目标导向相统一、治标与治本相结合的方式,在全

区范围内组织开展打通
″
生命通道

″
集中治理行动,切实解决 占

用、堵塞消防车通道问题,构建起完备的消防车通道长效管理

体制机制。

二、工作目标

通过开展专项整治,清理违章搭建,打通消防车通道,恢

复消防车登高操作场地,完善消防设施,规范用火用电,落实

o
乙

管理责任,实现
“2个月消除重点隐患、4个月见到成效、3年

基本解决突出问题
”

的工作目标。

(一 )2o2o年 10月 31日 前。全面开展专项整治,完成摸

底排查,建立基础台账和隐患清单;消除占用堵塞消防车道和

消防车登高操作场地等重点隐患,着力打通
“
生命通道

”。

(二 )2020年 12月 31日 前。全面推进七大整治行动,实

现消防车通道和消防车登高操作场地全部标识化管理,主要违

章建筑全部清理,消 防车通道和消防车登高操作场地全部恢复。

(三 )2022年 12月 31日 前。全面推进三大体系建设,基

本解决消防车通道和消防车登高操作场地占用、堵塞等突出问

题,推动消防设施完好率明显提升,智 能化管理手段广泛应用 ,

消防安全管理责任逐级落实,应急处置队伍全面覆盖,居 民消

防意识明显增强,长效管理机制健全完善。

三、整治重点

(一 )安全通道。占用、堵塞消防车道和消防车登高操作

场地,遮挡消防扑救面,占用、堵塞、锁闭疏散楼梯和安全出

口等问题。

(二 )违章搭建。违章搭建影响消防车通行和灭火救援行

动展开的建构筑物等问题。

(三 )消 防设施。室内外消火栓系统、自动灭火系统、自
动报警系统、防排烟系统、防火门、防火卷帘、消防应急照明
和疏散指示标志等设施未保持完好、有效等问题。

3

(四 )消防管理。消防管理责任不明确,消 防安全制度不

健全,消 防控制室值班人员未持证上岗,微型消防站尚未建立,

社区消防安全网格管理不到位等问题。

(五 )消 防意识。开展消防安全宣传教育和疏散演练频率

低,消 防安全常识知晓率低,居 民缺乏逃生自救和初期火灾扑

救技能等问题。

四、工作任务

(一 )开展七大整治行动

1,开展
“
生命通道

”
集中划线行动。进一步规范消防车通

道标识设置和日常管理工作。2o2o年底前,组织社会单位、居

民社区,按标准对消防车通道和消防车登高操作场地逐一划线、

标名、立牌,实行标识化管理,标明消防车通道位置及禁停标

识。工作完成后,由消防救援支队核查验收,年底前未完成的,

由管委会进行挂牌督办。督促社会单位加强巡查检查,及时消

除占用、堵塞消防车通道等隐患问题。对有物业服务企业的住

宅区,督促物业服务企业加强消防车通道巡查检查,及时发现

并制止乱停乱放行为;对无物业服务企业的住宅区,指导居委

会或者采取政府购买服务等方式组织按标准开展施划工作,落

实专门人员加强消防车通道管理,防止占用、堵塞等情况发生。

对道路停车泊位的施划情况开展排查,重 点检查施划的停车泊

位影响消防车通行及消火栓使用等现象,对影响消防车通行的

4

停车泊位重新施划或予以撤销。 (牵头单位:消 防救援支队;

配合单位:规建局、应急局、社区办、公安派出所 )

2.开展
“
生命通道

”
集中清障行动。清理影响消防车通行

的停车位、隔离桩等,查处占道停车和占道经营等违法行为,

清理消防车道、消防车登高操作场地影响范围内的固定摊位、

绿化植物、高大乔木、电线杆、路灯杆、广告牌等障碍物。规

建局要充分挖掘城市人防地下空间潜力,列 出三年工作计划 ,

在城市推动新建一批公共停车设施。要加快社会公共停车场建

设,将新建停车场、停车位列入″
十四五″

相关规划推动建设 ,

通过
“
弹性停车、错时开放、潮汐停车、共享停车

”
等手段,

盘活社会停车资源,利用市场价格杠杆调控停车需求,建立专

业规范的停车管理机制。 (牵头单位:城环局;配合单位:发

改局、规建局、消防救援支队、公安派出所 )

3,开展
“生命通道

”
集中执法行动。集中开展消防车通道

安全检查,依法查处违法单位和个人。对占用、堵塞、封闭消

防车通道的行为,由 消防救援、公安、规建、城环等部门,依

据 《《中华人民共和国消防法》、 《中华人民共和国治安管理处

罚法》、 《天津市城乡规划条例》、 《天津市文明行为促进条

例》等法律法规进行查处。对拒不改正的,按照有关规定组织

强制清除或者拆除相关障碍物、妨碍物,所需费用由违法行为
人承担。对阻碍消防车执行任务的,依法实施拘留。同时,对
拒不改正或多次违法停车造成严重影响的单位和个人,将其违

5

法信息纳入消防安全领域信用管理系统,计入信用档案和个人

诚信记录,实施联合惩戒。 (牵 头单位:消 防救援支队;配合

单位:发 改局、规建局、城环局、公安派出所 )

4.开展居民社区 “三查三清
”
行动。指导居委会、物业服

务企业开展居民社区 “三查三清
”,即检查消防车通道、疏散

楼梯、安全出口是否畅通,检查防火门、灭火器、应急照明和

疏散指示标志是否完好有效,检查是否违规施工、违章动火动

焊、违规存放易燃易爆危险品;清理楼梯间、前室、疏散走道 ,

清理可燃雨棚、防盗网、电动自行车,清理违章搭建。对未办

理手续擅自施工、擅自改变建筑使用性质、违章搭建影响消防

安全和灭火救援等情况,应 立即制止,并报告有关部门依法查

处。 (牵头单位:社区办;配合单位:规建局、应急局、消防

救援支队、公安派出所 )

5.开展建筑消防设施排查整治行动。组织对建筑消防设施

进行全面自查,委托消防技术服务机构维护保养检测,消 防维

保检测记录在天津市消防技术服务信息管理系统备案。开展建

筑消防设施大排查大整治,对消火栓箱内水枪水带、灭火器等

消防设施缺失的,督促立即增补;对室内外消火栓系统、自动

灭火系统、火灾自动报警系统、防排烟系统损坏的,督促限期

整改;对建筑消防设施不具各防灭火功能的,由管委会列入重

大火灾隐患挂牌督办。 (牵头单位:消 防救援支队;配合单位 :

规建局、应急局,公安派出所 )

6

6,开展消防安全管理
“
盲区清零

”
行动。对社会单位和居

民社区逐栋明确建筑管理单位和管理人。组织建筑产权单位、

管理单位、使用单位签订消防安全责任分工协议,明确各方消

防安全责任,配备专业电工、消防控制室值班人员等重点岗位

人员,完善消防安全管理制度。建立微型消防站,定期开展防

火巡查检查、消防设施维护保养检测、灭火疏散逃生演练和消

防宣传教育。 (牵 头单位:消 防救援支队;配合单位:规建局、

应急局、社区办 )

7.开展
“生命通道

”
百日宣传行动。集中张贴市人民政府

发布的 《关于开展打通
“
生命通道

”
集中治理行动的通告》 ,

制作高层建筑火灾警示教育片和系列公益广告,在各级媒体集

中曝光火灾隐患,将严禁占用、堵塞消防车通道和消防车登高

操作场地纳入道路交通安全和日常安全防范提示内容,将消防

安全教育纳入学校安全教育活动统筹安排,集中开展用火用电

用气安全提示宣传,组织人员深入居民社区开展入户宣传,对

老弱人群开展针对性消防宣传帮扶服务,建设社区消防宣传阵

地。 (牵头单位:消 防救援支队;配合单位:规建局、社发局、

应急局、党委办公室、社区办、公安派出所 )

(二 )推进三大体系建设

1,推进责任体系建设。明确政府主导、行业部门指导、居
委会主抓、管理单位主责的四级消防车通道管理责任体系,落
实社区网格员、楼栋长基础信息采集、火灾隐患排查和应急处

7

置等措施,健全社会单位、居民社区消防车通道和消防车登高

操作场地监督管理长效机制。 (牵头单位:消 防救援支队;配

合单位:规建局、社发局、应急局、城环局、社区办、公安派

出所 )

2.推进应急力量体系建设。在城市商圈、高层建筑密集区

布点建设小型消防站,在超大商业综合体建设企业消防站,在

居民社区建设微型消防站,承担日常巡查检查、消防宣传教育

和初期火灾扑救职能。 (牵头单位:消 防救援支队;配合单位 :

商务局、发改局、规建局、社区办 )

3.推进智能管理体系建设。在居民社区推广安装消防车通

道智能摄像头、违规停车监控等技防设施,实现消防车通道动

态监管、全时防控。推广消防物联网远程监控系统,在设有自

动消防设施的居民社区、消防安全重点单位重点部位全面部署

物联感知终端。 (牵 头单位:消 防救援支队;配合单位:发改

局、规建局、社区办、公安派出所 )

五、工作步骤

(一 )部署动员阶段 (即 日起至 2020年 9月 25日 )。 召

开动员部署会,成立组织机构,制定工作方案,明确专项整治

具体任务和工作措施,细化行业部门工作职责。各工作任务牵

头单位制定具体实施方案,明确工作目标、时间节点和任务分

工。各相关部门于 9月 30日 前填写《打通
“
生命通道

”
集中治

8

理行动联络员名单》 (附件 1),报送至区消安委办公室 (邮

箱:baoshuixf@16⒊ com;传真:84906801)。

(二 )排查试点阶段 (2020年 9月 26日 至 1o月 31日 )。

社会单位、居民社区管理单位对照整治重点开展自查自改,填

写 《“
生命通道

”
消防安全情况自查表》 (附件 2)存档备查。

以居民社区、单位为单元,组织行业部门和社区网格牡调人员

混合编组,开展实名制排查,摸清底数,建立台账。完成工作

目标中规定的阶段性工作任务。

(三 )全面整治阶段 (2020年 11月 1日 至 12月 31日 )。

对照《消防车通道及消防扑救场地设置要点))(附件 3)和 《消

防车通道标识示例》 (附件 4),集中开展消防车通道和消防

车登高操作场地施划线工作,既有建筑中社会单位由建筑产权

单位、管理使用单位按标准开展施划工作。既有建筑中居民社

区有物业服务企业管理的,由 物业服务企业按标准开展施划工

作;无物业服务企业管理的,由居委会组织按标准开展施划工

作。全面开展整治行动,针对发现的突出问题,督促指导管理

单位、物业服务企业制定整改方案,逐一落实整改责任、措施、

时限和资金。管委会对重大火灾隐患实行挂牌督办;对无管理

单位的居民社区,逐一明确管理单位并督促落实日常管理职责。

通过持续整治,实现阶段性整治目标。

(四 )全面提升阶段 (2o21年 1月 1日 至 2o22年 12月

31日 )。 社会单位、居民社区达到整治目标,消 防车通道和消

9

防车登高操作场地突出问题基本解决。管委会将成立联合检查

组,对社会单位、居民社区逐一开展达标验收,验收不合格的

重新整治并实施跟踪督办。

六、工作要求

(一 )提高认识,压实责任。坚持
“
条块结合、以块为主”。

相关部门要落实行业监管责任,加强对整治工作的督促指导。

管委会是专项整治的实施主体,要加强组织领导,制定实施方

案,细化工作措施,逐级压实责任。行业部门、居委会是专项

整治的一线力量,要落实具体工作要求,建立基础台账和隐患

清单,组织督促有关单位落实任务。建筑管理单位要履行消防

安全主体责任,认真开展自查自改,及时消除隐患,健全管理

制度,提升管理水平。

(二 )加强统筹,齐抓共管。要加强协作配合,建立健全

信息共享、情况通报、联合查处、案件移送机制,形成工作合

力。要通过联合检查、错时检查等方式,最大限度减少对企业

单位正常生产经营活动的影响。要加强全链条监管,切实形成

执法合力,对发现的问题要及时通报,及时移送,追根溯源、

一查到底。各相关部门负责填写 《居民社区
“
生命通道

”
情况

排摸统计表》 (附件 5)和 《打通
“
生命通道

”
集中整治行动

月度工作推进情况统计表》 (附件 6),各相关部门负责填写

《打通
“
生命通道

”
集中整治行动月度工作推进情况统计表》

(附件 6),于每月 23日 前报送至区消安委办公室。

-10-

(三 )强化督导,确保实效。管委会要加强综合协调和督

促检查,切实做到严抓严管、真督真查,坚决防止走形式、简

单化、 “
一阵风

”。区消安委将组织开展联合督查,对工作不

力、问题突出的给予通报批评,对发生较大以上火灾或者存在

重大安全隐患的,依法依规追究相关责任人责任。

附件:1,打通
“
生命通道

”
集中治理行动联络员名单

2.“生命通道
”

消防安全情况自查表

3,消 防车通道及消防车登高操作场地设置要点

4.消 防车通道标识示例

5.居 民社区 “
生命通道

”
情况排摸统计表

6,打通
“生命通道

”
集中治理行动推进情况统计表

-11-

附件 1

打通
“
生命通道

”
集中治理行动联络员名单

序号

区政府/

市属委办
局

姓名 职务 电话 备注

0
‘

●
0

∠
.

-12-

附件 2

“
生命通道

”
消防安全情况自查表

街道 (镇 )

名称

单位类型 社会单位口  居民社区口

物业管理单位 所在村 (居 )委

基本情况

联系人 联系电话

建成年代 是否属高层住宅
是口

否口

楼宇数 栋 高层楼宇 栋

是否组建微型消防站
是

否 微型消防站人数
建筑情况

底商高层住宅建筑
口是

否
商品房 口

公房和售后公房 口

消防设施 建筑消防设施是否存在未保持完好有效
是口

否口
备注 :

是否存在占用、堵塞、封闭疏散通
道、安全出口等情形

是口
否口

是否将电动 自行车停放
在疏散通道、安全出口、
楼梯间

是口

否口

火
建
火

防
构
防

在
或
响
汔

存
坏
影
啪

否
损
失
烟

是
门
缺
防

是

口
否

口

常闭式防火门是否完好
是口
否□

应急照明、疏散指示标志和楼层指示标识的设置
位王、数量、照度等是否符合标准

是

口
否

口

原设计停放车位数量 辆 现有停放车辆数量 辆

是否设有消防车通道 刁
曰̀ 口

是口 消防车通道是否被堵塞、
占用

是口
否口

是
动

道
移

通
可

车
在
物

防
存
碍

消
否
障

是

口

否

口

消防车通
道及消防
登高救援
场地

是否设有消防车登高操作场地 是口
否口

消防车登高操作场地是否被堵
塞、占用

是口
否口

其他隐患

自查人员
填表日期

-13-

建筑地址

安全疏散
设施

''

附件 3

消防车通道及消防车登高操作场地设置要点

类别 设王要点

建成区

1,消 防车通道可依托于城市道路网络系统,由城市各级道路、居住区和企事业单位内部道
路、建筑物消防车通道以及用于自然或人工水源取水的消防车通道等组成 :

2,街区内供消防车通行的道路中心线间距不宜超过 16om。 当建筑物的沿街部分长度超过
150m或总长度超过 22om时 ,应设置穿过建筑物的消防车通道 ;

3.车道的净宽度和净空高度均不应小于 4.Om;

4,转弯半径应满足消防车转弯的要求 (普通消防车转弯半径 9m`登高消防车转弯半径 12m,
特种车辆转弯半径 16-2om);

5.消 防车道与建筑之间不应设置妨碍消防车操作的树木、架空管线等障碍物 ;

6.消 防车道靠建筑外墙一侧的边缘距离建筑外墙不宜小于 5m;
7,消 防车道的坡度不宜大于 8%;

8.消 防车通道的回车场地面积不应小于 12m×12m;

9.消防车通道下的管道和暗沟等应能承受大型消防车辆的荷载,具体荷载指标应满足能承
受规划区域内配置的最大型消防车辆的重量。

消防车通道 :

1.高层民用建筑应设置环形消防车道,确有困难时,可沿建筑的两个长边设置消防车道。

消防车道的设置应满足 《建筑设计防火规范》GB5oo16的规定,且车道的净宽度和净空高

度均不得小于 4m;

2.高层民用建筑环形消防车道至少应有两处与其他车道连通。尽头式消防车道应设置回车

道或回车场 ,回车场地面积不宜小于 15m× 15m,供大型消防车使用的回车面积不宜小于

18rnx18rn;

3,消 防车通道净宽度和净空高度不应低于 4m,与建筑外瑙宜大于 5m;石油化工区的生产

工艺装置、储罐区等处的消防车通道宽度不应小于 6m,路面上净空高度不应低于5m,路
面内缘转弯半径不宜小于 12m;

消防车登高操作场地 :

1.高层建筑应至少沿一个长边或周边长度的1/4且不小于一个长边长度的底边连续布置消

防车登高操作场地,该范围内的裙房进深不应大于 4m。 建筑高度不大于 50m的建筑,连

续布置消防车登高操作场地确有困难时,可间隔布置,但间隔距离不宜大于 30m;

2,消 防车登高操作场地长度和宽度分别不应小于 15m和 10m,与建筑之间不应设置妨碍消

防车操作的树木、架空管线等障碍物和车库出入口,建筑物与消防车登高操作场地相对应

的范围内,应设置直通室外的楼梯或直通楼梯间的入口;

3.消 防登高场地应与消防车道联通,场地靠建筑外墙一侧的边缘距离建筑外墙不宜小于

5m,且不应大于 10m,场地的坡度不宜大于 3%.利用市政道路作为消防登高场地,其绿化、

高层建筑
(建筑南

度 大 于

27m的 住

宅建筑和

建筑高度

大于 24m

的非单层

厂房、仓

库和其他

民 用 建

筑)

-14-

架空线路等设施不得影响消防车的停靠、操作 :

4.高层民用建筑的消防车道,消防登高场地应避开地下管道、暗沟、水池、化粪池等影响

消防车荷载的地下设施,在地下建筑上布置消防登高场地、消防车道时,地下建筑的楼板

荷载计算应考虑消防登高车的重量。

低层 、多

层民用建

筑

消防车通道 :

城市道路或居民住宅内的公共道路,均应考虑消防车的通行需要。

消防车登高搡作场地 :

可利用城市道路或居民住宅内的公共道路展开灭火救援行动,消防车道与建筑物间要保持

足够的距离和净空,避免高大树木、架空高压电离线、架空管廊等影响灭火救援作业。

社会单位

超过 3ooo个座位的体育馆,超过 2∞o个座位的会堂,占地面积大于 3∞Or的商店建筑、

展览建筑等单、多层公共建筑应设置环形消防车道,确有困难时,可沿建筑的两个长边设

置消防车道 ;

高层厂房,占地面积大于 3ooo m’ 的甲、乙、丙类厂房和占地面积大于 1500r的 乙、丙类

仓库,应设置环形消防车道,确有困难时,应沿建筑物的两个长边设置消防车道 ;

有封闭内院或天井的建筑物,当内院或天井的短边长度大于 24m时 ,宜设置进入内院或天

井的消防车道:当该建筑物沿街时,应设置连通街道和内院的人行通道 (可利用楼梯间 ),

其间距不宜大于 8om;

环形消防车道至少应有两处与其他车道连通。尽头式消防车道应设置回车道或回车场,回
车场的面积不应小于 12mx12m。

-15-

附件 4

消防车通道标识示例

根据《中华人民共和国消防法》《中华人民共和国道路交通 安

全法》和国家标准 《道路交通标志和标线》 (GB-5768-2017)的

有关规定,对单位或者住宅区内的消防车通道沿途实行标志和标

线标识管理。无路缘石的道路应当在路面上施划禁止停车标线,

标线为黄色单实线,距路面边缘30厘米,线宽 15厘米;消防车

通道沿途每隔2o米距离在路面中央施划黄色方框线,在方框内沿

行车方向标注内容为
“
消防车道禁止占用

”
的警示字样 (示例见

图一 )。 在单位或者居民住宅区的消防车通道出入口路面,按照

消防车通道净宽施划禁停标线,标线为黄色网状实线,外边框线

宽20厘米,内部网格线宽10厘米,内部网格线与外边框夹角45

度,标线中央位置沿行车方向标注内容为
″
消防车道 禁止占用

″

的警示字样 (示例见图二);同 时在消防车通道两侧设置醒目的

警示牌 (示例见图三),提示严禁占用消防车道,违者将承担相

应法律责任等内容。

-16-

消防车通道标识示例

有路缘石消防车通道

立面.n0分J0

出口

it.X)● t

无路躲石消防车通it

图一 消防车通道路侧禁停标线及路面芒示标志示例

睁oo‘ n△ lO`:● t

t】】 l‘ 冖0

-17-

0 i向 防车△
夺止古田

入 口

,·、拙lh车遍
、·,票 止占用

●口口△20米 。̄̄●.·∶

内部网格线宽

消防车道

禁止占用

厘米

图二 消防车通道出入口禁停标线及路面奢示标志示例

1()^
上0) ^

●■●

0■■●

■

口
I
I
l
△

■

■

■ ■

■ ■

图三 消防车通道禁止占用芒示牌示例

-19-

o
︱

JE=彐

r

居民社区
“
生命通道

”
情况排摸统计表

区政府

设有消防车通道高层住宅小区数:~个 ;设有消防车通道一般小区数:~(个 );

审核人:填报人 : 填报时间:  年  月

序号
居民社
区名称

地址

是否属高

层住宅小

区
(是/否 )

原设计停

放车位数
量

(辆 )

现有停放
车辆数量

(辆 )

消防车通道和消防车登高操作场地情况

是否纳入

督办项目
(是/否 )

督办理由
是否设有
消防车通

道
(是/否〉

是否设
有消防
车登高
操作场
地

(是/否 )

消防车通

道是否被
堵塞、占

用
(是/否 )

消防车登

高操作场
地是否被

堵塞、占
用 (是/

否 )

1
亠

’

一

a
一

4
.

- 20 -

附件 5

附件 6

打通
“
生命通道

”
集中治理行动推进情况统计表 ( 月份 )

报送单位 :

r)1ˉ
 Z△

ˉ

完成标线:标

志施划小区
数

(个 )

完成张贴通
告小区数

(个 )

完成清理可
移动障碍物

小区数
(个 )

防
设施检测
小区数
(数 )

ˉ

7r 新建增设
停车场/停

车位
(个 )

实行弹性停车、错时开
放、潮汐停车、共享停

车 (处 )

规划停车场
/停车位
(个〉

纳入督
办小区
数

(个 )

F●

`云住宅
小区
推进
情况 `

`
`
`

完成标绥标
志施划小区

数
(个 )

完成清理可
移动障碍物

小区数
(个 )

新建增设停
车场/停车

位
(个 )

完成清理可
移动障碍物
单位数
(个 )

纳入督
办单位
数

(个 )

纳入督办
小区数
(个 )

设有
`

防
车通道单
位数
(个 )

完成标线
标志施划
单位数
(个 )

一般
小区
推进
情况 `

`

单位推进
情况

突击检查行动开展情况 检查单位情况

阻碍消防

车执行任

务

检查居民社区情况

出动

^贝(人

)

检查

高层

住宅

小区

数
(个

)

发现

督改

消防

车通

道问

题
(处

)

发现

督改

其他

火灾

隐患
(处

)

检查

小区

数
(个

)

发现

督改

消防

车通

道问

题
(处

)

发现

督改

其他

火灾

隐患
(处

)

处罚

物业

数
(家

)

罚款
(元

)

发现

督改

消防

车通

道问
曰有
曰匹

(处

)

发现

督改

其他

火灾

隐患
(处

)

处罚

单位

数
(家

)

罚款
(元

)

强制

拖离

车辆
(辆

)

罚款
(元

)

拘留
(人

)

抄告

房管

纳入

记分

物业

数
(家

)

检查

单位
(家

)

检

查

处

罚

情

况

■■l■■■■I■■■■■■ ■ ■ ■ ■
填报人 : 审核人 :

`

填报时间:  年  月 日

天津港保税区消防安全委员会 2020年 10月 10日 印发

- 22 -